
 
                                                                                                                                                            
 

IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI MANAGEMENT 

 

 

VISTO  il Programma Next Generation EU (NGEU), che integra il Quadro finanziario pluriennale per il 
periodo 2021-2027; 

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (di seguito “PNRR”), ufficialmente presentato alla 
Commissione Europea in data 30 aprile 2021 ai sensi dell’art. 18 del Regolamento (UE) n. 2021/241 
e approvato con Decisione del Consiglio COFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

 

VISTA la Missione 4 “Istruzione e Ricerca” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ed in particolare la 
componente C2 – Investimento 1.1, Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di 
Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, dedicata ai 
Progetti di ricerca di Rilevante Interesse Nazionale; 

 

VISTE le Linee guida per la rendicontazione destinate ai soggetti attuatori degli interventi del PNRR Italia 
- M4C2 - Investimento 1.1 “Progetti di Ricerca di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN)”, l’art. 34 del 
Regolamento UE 2021/241, l’art. 8 lettera p) del Bando PRIN 2022 n. 104 del 2 febbraio 2022;  

 

VISTA                   la nota ministeriale prot.n. 26278 del 28.12.2023 di chiarimento con riferimento agli obblighi 
relativi alle azioni di informazione e comunicazione a cura dei soggetti attuatori nell’ambito dei 
bandi PRIN 2022 n. 104 del 2 febbraio 2022 e PRIN PNRR n. 1409 del 14 settembre 2022; 

 
VISTO                   il Bando PRIN 2022   -   Decreto Direttoriale n.  104 del 02-02-2022, finalizzato alla promozione del    

sistema nazionale di ricerca, al rafforzamento delle interazioni tra università ed enti di ricerca ed a  
favorire partecipazione italiana alle iniziative relative al Programma Quadro di ricerca e 
innovazione dell'Unione Europea “Finanziato dall'Unione  europea nell’ambito dell’iniziativa Next 
Generation EU (NGEU)”; 

 
VISTO                         il decreto di ammissione 967 DEL 30 giugno 2023 con il quale è stata ammessa al finanziamento 
                                    la proposta progettuale n. 2022FZJ4L7 "Small and Smart Villages Governance: development and    

validation of a model from one of the “Borghi più Belli d’Italia” _ CUP MASTER E53D23006270006 
-  CUP B53D23009980006; 

 
VISTO                          il progetto dal titolo: “Small and Smart Villages Governance: development and validation of a model   

from one of the “Borghi più Belli d’Italia” codice progetto 2022FZJ4L7 CUP B53D23009980006; 
 
 
VISTO                      l'atto d'obbligo e di accettazione del decreto di ammissione a finanziamento del progetto di ricerca 

di rilevante interesse nazionale (PRIN) finalizzato alla promozione del sistema nazionale di ricerca, al 
rafforzamento delle interazioni tra università ed enti di ricerca ed a favorire partecipazione italiana 
alle iniziative relative al Programma Quadro di ricerca e innovazione  dell'Unione Europea, 
sottoscritto dal responsabile di unità di ricerca Prof. Nicola Cucari in data 16/9/2023; 



 
 

VISTA                      la procedura di reclutamento per un assegno di ricerca a valere sui fondi sopra indicati di cui al BANDO  

DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN ASSEGNO PER LA COLLABORAZIONE AD ATTIVITA' DI 

RICERCA CAT. B TIPOLOGIA I - procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio per l’attribuzione di 

n. 1 incarico per lo svolgimento di attività di ricerca di categoria B Tipologia I (Responsabile scientifico: 

CUCARI N.) della durata di 12 mesi per il settore scientifico-disciplinare SECS-P/08 relativo al seguente 

progetto di ricerca: Assegno di ricerca legato al progetto PRIN: PROGETTI DI RICERCA DI RILEVANTE 

INTERESSE NAZIONALE – Bando 2022, dal titolo "Small and Smart Villages Governance: development 

and validation of a model from one of the “Borghi più Belli d’Italia” presso il Dipartimento di 

Management dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”. 

 

DISPONE 
 

di integrare tutta la documentazione prodotta per lo svolgimento della procedura di reclutamento dell’assegno di 

ricerca di cui in premessa, procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio per l’attribuzione di n. 1 incarico per lo 

svolgimento di attività di ricerca di categoria B Tipologia I (Responsabile scientifico: CUCARI N.) della durata di 12 mesi 

per il settore scientifico-disciplinare SECS-P/08 relativo al seguente progetto di ricerca: PRIN: PROGETTI DI RICERCA DI 

RILEVANTE INTERESSE NAZIONALE – Bando 2022, dal titolo "Small and Smart Villages Governance: development and 

validation of a model from one of the “Borghi più Belli d’Italia” CUP MASTER E53D23006270006 - CUP 

B53D23009980006 presso il Dipartimento di Management dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, là dove 

non indicato in modo completo o esaustivo, come da comunicazione ministeriale prot.n. 26278 del 28.12.2023, con 

l’indicazione che segue: 

La procedura è finanziata dall’Unione europea nell’ambito del programma Next Generation UE- M4C2 - Investimento 

1.1 “Progetti di Ricerca di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN)”. 

La presente disposizione è pubblicata nella Pagina Amministrazione trasparente in riferimento alla specifica procedura, 

al fine di garantire la massima pubblicità e comunicazione richiesta ai soggetti attuatori. 

 

 

Roma, 6 marzo 2025 
 
                                                                                                                                                       F.to digitalmente 
                                                                                                                                               Il Direttore di Dipartimento 
                                                                                                                                                     Prof. Alberto Pastore 
 
 
 

      

 
 
 
 

 

 
 


